
ZARZĄDZENIE NR 27/2021  

STAROSTY POZNAŃSKIEGO  

z dnia 14 kwietnia 2021 roku 

w sprawie: powołania zespołu powypadkowego 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 
920) w związku z art. 234 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320) oraz § 4  
i § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn 
wypadków przy pracy (Dz. U. Nr 105, poz. 870), a także § 72 pkt 2 lit. a Uchwały Nr 896/2019 Zarządu 
Powiatu w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. Powołuję zespół powypadkowy w celu ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku, któremu uległa pani 
w dniu 03 marca 2021 r. o godzinie 14.00, w następującym składzie:  

1. Stanisław Juncewicz-Główny specjalista ds. BHP  
2. Justyna Nowakowska - Reprezentant Załogi 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Samodzielnemu Stanowisku ds. BHP. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 
do Zarządzenia 27/2021 
Starosty Poznańskiego  

z dnia 14 kwietnia 2021 roku 

w sprawie: powołania zespołu powypadkowego 

Konieczność wydania niniejszego zarządzenia wynika z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 234 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks Pracy (Dz. U. z 2020 r, poz. 1320) oraz § 4 i § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r. 
w sprawie ustalenia okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (Dz. U. Nr 105, poz. 870), a także § 72 pkt 2 lit. 
a Uchwały Nr 896/2019 Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego. 

Ustalanie okoliczności i przyczyn zaistniałego wypadku oraz sporządzenie dokumentacji powypadkowej ma na 
celu zapobieganie i przeciwdziałanie wypadkom w przyszłości (funkcja profilaktyczna), jak również umożliwienie 
pracownikowi poszkodowanemu w następstwie takiego zdarzenia uzyskania świadczeń przysługujących z tytułu 
doznanej szkody, która spowodowana została wypadkiem (funkcja socjalna, kompensacyjna). 

 

 

 


